
 
 
 

 
Ministero dell’ Istruzione dell’ Università e della Ricerca 

 

Prot.  490/VIII.3                                                                                                                                  Lucera, 06/02/2018 

 Al D.S.G.A. Antonia C. Stampone 
Albo Pretorio on-line  

Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente  
Al Fascicolo PON Inclusione 

 
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

Per la scuola – competenze  e ambienti per l’apprendimento 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea, avente 
titolarità sull’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo. 
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016  - Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche - Asse I – Istruzione – FSE 
Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 

Progetto Costruiamo l’inclusione attraverso il successo formativo 
 
Autorizzazione MIUR  prot.   AOODGEFID/31712 del 24 luglio 2017  
Codice identificativo  10.1.1A-FSEPONPU2017-2     CUP H24C17000220006 
 
OGGETTO:   Incarico DSGA attività gestione amministrativa del  progetto.  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO 
 il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA 
 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

1 
 



 
 
 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO 
 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO 
 l’art. 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;  
VISTO 
 il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
VISTO 
 il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTI 
 il Regolamento (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale e sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo 
disviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo 
(FSE); 
VISTO 
 che nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17/12/2014, il MIUR avente titolarità sull’Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo, ha 
emesso l’avviso pubblico prot. n.AODDGEFFID/10862 del 16/09/2016  finalizzato alla riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica;   
VISTE 
 le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.  in caso di ammissione al finanziamento :  
delibera del Collegio dei docenti  del 07/10/2016 , delibera del Consiglio di Istituto  del 13/10/2016;  
VISTA 
 la candidatura  N. 21602 inoltrata in data  14- 11 -2016; 
PRESO ATTO 
 della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28616 del 13/7/2017 e dell’elenco dei progetti autorizzati 
per la Regione Puglia;  
VISTA 
 la lettera MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/7/2017 di formale autorizzazione del progetto 
Codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-2 e relativo impegno di spesa di questa 
Istituzione Scolastica per un importo complessivo di € 43.656,00; 
VISTO 
l’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni 
del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”;   
VISTE 
 le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di cui all’avviso prot. 
AOODGEFID/10862 del 16 Settembre 2016 per la realizzazione di progetti di “Inclusione sociale e 
lotta al disagio”; 
VISTE 
 le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
fornituredi importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. 
n.AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 
 
 
2 
 



 
 
 
VISTE  
le note MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, prot. n. AOODGEFID/35926 del 
21/09/2017 e prot. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 contenenti chiarimenti e approfondimenti 
per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
VISTA 
 l’ assunzione al Programma Annuale E.F.2017 del finanziamento autorizzato, adottata in data  
25/07/2017   prot.3162;     
RILEVATA    
la necessità di individuare la figura professionale cui assegnare la gestione amministrativa del 
progetto su indicato; 

DETERMINA 
 

1. di conferire alla dsga Antonia Chiara Stampone, in riferimento alla qualifica ricoperta, la 
gestione amministrativa del progetto “Costruiamo l'inclusione attraverso il successo 
formativo”  Codice identificativo  10.1.1A-FSEPONPU2017-2      

2.  La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di svolgimento del Progetto medesimo.  
3. Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre l'orario di servizio 

massimo secondo il seguente prospetto:  
 
MODULI del PROGETTO ORE ASSEGNATE IMPORTO  

Orario 
(lordo stato) 

TOTALE  
( lordo stato)  
 

Benessere in movimento     12  
 
 
 
 
 
 
€ 24,54 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
€ 2.208,6 

Orientering sotto la Fortezza                    14 

Le musiche segrete                    10 

Le PANCHINE SCULTURE - Urban art 
design 

                   12 

Clil in my classroom                    10 
Coding e robotica per fare ed imparare                    10 

Laboratorio per ascoltare leggere e 
comprendere 

                   12 

I numeri per contare                    10 

   Totale  90   ore              

 
4.I costi delle ore aggiuntive, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono imputati alla voce  
Gestione definita  nell’ articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  
5. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento trova copertura a valere sul 
finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto in entrata all'Aggregato 4 del 
Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2017.  
6. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, dovranno essere 
registrate e trovare riscontro in  registri presenze, time sheet e verbali. 
7. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni 
non imputabili all'Amministrazione medesima.  
8. Il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle 
erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e dell’ AdG.  

3 
 



 
 
 
9. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta 
corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto 
agli e atti dell'Istituto.  
10. Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione 
all’Albo Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente e al sito istituzionale nella sezione PON.  
                                                                                                                            
                                                                                                                          Il Dirigente scolastico       

prof.ssa Anna Maria Iorio 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 


		2018-02-06T10:34:33+0000
	IORIO ANNA MARIA




